
 

 

 

お 客 さ ま 各 位 

諏 訪 信 用 金 庫 

 

日頃より「諏訪信用金庫」をご利用いただき、ありがとうございます。 

さて、当金庫におきましては、お客さまにご使用いただいております「普通預金通帳」「総合口座通帳」「貯蓄

預金通帳」および「納税準備預金通帳」について、「磁気ストライプが外部からの磁気の影響を受けにくい通帳」

（Hi-Co通帳）の取扱いを以下のとおり開始いたします。 

スマートフォンやバッグに取付けられているマグネット等の強い磁気の影響で、通帳に取付けられている磁気

ストライプの磁気不良などにより、通帳記帳ができなくなる事象が増加していましたが、Hi-Co通帳のご利用に

よりこれらの事象が軽減されます。 

 

１．対象となる通帳 

  普通預金通帳  総合口座通帳  貯蓄預金通帳  納税準備預金通帳 

 

２．Hi-Co通帳への切りかえ開始について 

平成 31年 4月 22日（月）より、窓口における新規口座開設や窓口や ATMにおける通帳繰越の際に、順次

Hi-Co通帳を発行いたします。（現在すでにお客さまがお使いの通帳は引き続きご使用いただけます。） 

 

３．Hi-Co通帳の表示 

  Hi-Co通帳の場合、通帳の裏面に「この通帳は外部からの影響を受けにくい高抗磁力化（Hi-Co）通帳です。」

の表示が印刷されています。 

  【例：普通預金通帳】 

   表面                   裏面 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．Hi-Co通帳ご利用の際のご注意 

  現在、当金庫が「通帳記帳相互サービス」において提携している他の信用金庫について、「Hi-Co 通帳に対

応していない信用金庫の ATM」では、当金庫のHi-Co通帳はご利用いただけなくなります。 

  通帳記帳相互サービスによる記帳をご利用のお客さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。 

Hi-Co 通帳の場合、「この通帳は外部からの磁気の

影響を受けにくい高抗磁力化（Hi-Co）通帳です。」

と表示されています。 


